CREA/MA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhdo
CNPJ: 06.062.038/0001-75

Periodo: 01/01/2021 a 31/01/2021
Balango Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS "NICIAL _ ATUALIZADA __ REALIZADAS SALDO
RECEITA CORRENTE 14.364.454,00 14.364.454,00 1.471.094,15 -12.893.359,85
RECEITA TRIBUTARIA 4.955.000,00 4.955.000,00 350.264,80 -4.604.735,20
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 4.955.000,00 4.955.000,00 350.264,80 -4.604.735,20
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 4.955.000,00 4.955.000,00 350.264,80 -4.604.735,20
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 6.749.913,00 6.749.913,00 974.780,35 -5.775.132,65
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 2.425.413,00 2.425.413,00 402.051,52 -2.023.361,48
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 2.121.000,00 2.121.000,00 334.014,89 -1.786.985,11
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 304.413,00 304.413,00 68.036,63 -236.376,37
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 4.324.500,00 4.324.500,00 572.728,83 -3.751.771,17
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 3.932.000,00 3.932.000,00 485.962,06 -3.446.037,94
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 392.500,00 392.500,00 86.766,77 -305.733,23
RECEITA PATRIMONIAL 100.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 100.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00
RECEITA DE SERVICOS 515.168,00 515.168,00 61.732,58 -453.435,42
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 253.049,00 253.049,00 30.206,26 -222.842,74
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 69.852,00 69.852,00 10.535,07 -59.316,93
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 124.208,00 124.208,00 17.109,57 -107.098,43
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 25.029,00 25.029,00 2.141,11 -22.887,89
OrganizagBes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 25.029,00 25.029,00 2.141,11 -22.887,89
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 43.030,00 43.030,00 1.740,57 -41.289,43
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CREA/MA

Periodo: 01/01/2021 a 31/01/2021

RECEITAS ORCAMENTARIAS

FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
ATUALIZAGAO MONETARIA
ATUALIZACI\O MONETARIA SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE ANUIDADES
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias Intragovernamentais
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRAC@ES
Multas de InfragBes
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITA DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DOTACAO
INICIAL

12.675.584,00

DESPESAS ORCAMENTARIAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.512.702,00
REMUNERAGAO PESSOAL 5.920.736,00
ENCARGOS PATRONAIS 1.591.966,00

PREVISAO
INICIAL

1.048.311,00
4.500,00
1.043.811,00
119.796,00
749.015,00
175.000,00
348.000,00
348.000,00
648.062,00
321.668,00
321.394,00
321.394,00
5.000,00
1.272.500,00
1.272.500,00
1.272.500,00
0,00
15.636.954,00
0,00
15.636.954,00

DESPESAS
EMPENHADAS

5.935.350,47

DOTAGAO
ATUALIZADA

12.675.584,00
7.512.702,00 3.409.800,00
5.920.736,00 2.616.800,00

1.591.966,00 793.000,00

PREVISAO
ATUALIZADA

1.048.311,00
4.500,00
1.043.811,00
119.796,00
749.015,00
175.000,00
348.000,00
348.000,00
648.062,00
321.668,00
321.394,00
321.394,00
5.000,00
1.272.500,00
1.272.500,00
1.272.500,00
0,00
15.636.954,00
0,00
15.636.954,00

SPESAS
LIQUIDADAS

835.368,68

514.204,51
392.848,44
121.356,07

REALIZADAS SALDO
61.088,39 -987.222,61
1.995,06 -2.504,94
59.093,33 -984.717,67
2.751,47 -117.044,53
49.618,21 -699.396,79
6.723,65 -168.276,35

0,00 -348.000,00

0,00 -348.000,00

23.228,03 -624.833,97
4.224,07 -317.443,93
19.003,96 -302.390,04
19.003,96 -302.390,04

0,00 -5.000,00

0,00 -1.272.500,00

0,00 -1.272.500,00

0,00 -1.272.500,00

0,00 0,00
1.471.094,15 -14.165.859,85
0,00 0,00
1.471.094,15 -14.165.859,85
DESPESAS SALDO
PAGAS DOTACAO
592.167,62 6.740.233,53
377.392,98 4.102.902,00
377.392,98 3.303.936,00
0,00 798.966,00
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CREA/MA Periodo: 01/01/2021 a 31/01/2021
[

DESPESAS ORGAMENTARIAS PINICIAL  ATUALIZADA _ EMPENWADAS  LIQUIDADAS . PAGAS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 56.590,00 56.590,00 3.430,49 2.484,72 2.484,72 53.159,51
JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES TRIBUTARIAS 56.590,00 56.590,00 3.430,49 2.484,72 2.484,72 53.159,51
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.333.908,00 4.333.908,00 2.091.545,61 210.180,49 118.317,72 2.242.362,39
BENEFICIOS A PESSOAL 1.393.158,00 1.393.158,00 1.126.250,20 110.163,42 105.269,98 266.907,80
USO DE BENS E SERVIGOS 549.099,00 549.099,00 135.600,00 9.608,72 0,00 413.499,00
DIARIAS 331.183,00 331.183,00 19.513,20 8.149,45 8.149,45 311.669,80
PASSAGENS 114.135,00 114.135,00 70.119,00 0,00 0,00 44.016,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 1.946.333,00 1.946.333,00 740.063,21 82.258,90 4.898,29 1.206.269,79
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 30.842,00 30.842,00 710,24 355,12 355,12 30.131,76
TRIBUTOS 30.842,00 30.842,00 710,24 355,12 355,12 30.131,76
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 415.542,00 415.542,00 103.864,13 81.573,61 81.573,61 311.677,87
SERVIGOS BANCARIOS 181.000,00 181.000,00 181.000,00 12.043,47 12.043,47 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 145.000,00 145.000,00 145.000,00 14.526,76 0,00 0,00
SUBVENGOES SOCIAIS 145.000,00 145.000,00 145.000,00 14.526,76 0,00 0,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 2.961.370,00 2.961.370,00 0,00 0,00 0,00 2.961.370,00
INVESTIMENTOS 2.961.370,00 2.961.370,00 0,00 0,00 0,00 2.961.370,00
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 2.145.737,00 2.145.737,00 0,00 0,00 0,00 2.145.737,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 815.633,00 815.633,00 0,00 0,00 0,00 815.633,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 15.636.954,00 15.636.954,00 5.935.350,47 835.368,68 592.167,62 9.701.603,53
SUPERAVIT 0,00 0,00 0,00 635.725,47 0,00 0,00
TOTAL 15.636.954,00 15.636.954,00 5.935.350,47 1.471.094,15 592.167,62 9.701.603,53
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